
  

  

 

Zápis z 3. jednání 

pracovní skupiny k rovným příležitostem pro ženy a muže v r. 2018, konané  

dne 2. listopadu 2018 od 9:30 hod. v místnosti č. 223a 

 

 

Přítomni:  JUDr. Radek Policar 

  Mgr. Jaroslava Latináková  

        Ing. Hana Semínová – zástup za Mgr. Jana Zapletala 

Mgr. Kateřina Baťhová 

Mgr. Aneta Nuslová 

Mgr. Marta Faiereislová – zástup za Mgr. Alici Strnadovou, MBA 

Ing. Jan Michálek 

Mgr. Jana Francová 

MgA. Alena Fafílková - host 

 

Omluveni:     Mgr. Ingrid Mrňová 

 

Jednání zahájil a vedl předseda pracovní skupiny k rovným příležitostem pro ženy a muže 

(dále jen „PS“) JUDr. Radek  Policar. V úvodu nechal hlasovat o navrženém programu 

jednání a přítomnosti MgA. Aleny Fafílkové jako hosta. Všichni přítomní hlasovali pro. Nikdo 

nebyl proti ani se nezdržel. 

 

Schválený program: 

 

1. informace z posledního jednání Rady vlády pro rovné příležitosti žen 

a mužů  

 

 

 

                              V Praze dne 29. 11. 2018 

Č. j.: MZDR 50514/2018-1/PER 

 
*MZDRX014FWSQ* 

MZDRX014FWSQ 



 

 

2. prezentace výsledků genderového auditu v Ministerstvu zdravotnictví 

3. seminář pro vedoucí zaměstnance na téma rovných příležitostí                                                                    

4. návrhy členů pracovní skupiny k obsahu / programu příštího jednání 

5. závěr. 

 

Ad 1) Pan předseda požádal tajemnici, aby seznámila členy s informacemi z posledního 

jednání Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů (dále jen „Rady“), které se uskutečnilo 

dne 22. října 2018. Jednání Rady řídil její předseda Ing. A. Babiš. Na jednání byla přijata 

usnesení týkající se: 

 Istanbulské úmluvy 

 zpracování analýzy k indentifikaci problémů souvisejících s přístupem ke zdravotní 

péči a v poskytování zdravotní péče, které vyplývají ze specifických potřeb žen  

a mužů 

 vyhodnocení naplňování povinnosti uvedené v § 118 odst. 4 písm. l.) zákona  

č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

 podpory Návrhu poslance Juchelky a dalších na vydání zákona, kterým se mění 

zákoník práce vedoucí k přejmenování mateřské a rodičovské dovolené 

 byl schválen jednací řád Dotační komise dotačního programu Podpora veřejně 

prospěšných aktivit nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti žen a mužů. 

Na jednání Rady byla dále diskutována otázka porodních domů a byla přednesena zpráva  

o průběžném plnění Aktualizovaných priorit a postupů vlády v oblasti rovných příležitostí na 

rok 2018. 

 

Ad 2) Členové pracovní skupiny byli formou prezentace seznámeni s výsledky  

a doporučeními vzešlými z genderového auditu. Audit, který byl realizován v rámci projektu 

„Genderové audity Praha„ se uskutečnil na Ministerstvu zdravotnictví v měsících květen 

až červenec 2018. Výše uvedený audit byl proveden dle Standardu genderového auditu 

vypracovaným Úřadem vlády ČR. 

 

Ad 3) Vzhledem ke skutečnosti, že součástí úkolů, které jsou obsaženy ve Vládní strategii,  

je průběžné vzdělávání vedoucích zaměstnanců v oblasti rovných příležitostí, zajistil odbor 

PER seminář pro vedoucí zaměstnance zaměřený na oblast gender mainstreamingu, 



 

 

komunikace, rovných příležitostí. Semináře, který se uskuteční dne 7. 11. 2018, se mohou 

zúčastnit i členové pracovní skupiny k rovným příležitostem. 

Ad 4) Pan předseda vyzval přítomné k diskusi. O slovo požádala tajemnice, která představila 

členům pracovní skupiny MgA. Alenu Fafílkovou, novou resortní koordinátorku rovných 

příležitostí pro ženy a muže a tajemnici pracovní skupiny. 

Ad 5) Pan předseda poděkoval přítomným za účast a jednání pracovní skupiny  

ukončil. Další jednání pracovní skupiny bude svoláno v prosinci 2018. 

 

 

 

 

 

 JUDr. Radek Policar  

předseda pracovní skupiny k rovným příležitostem pro ženy a mužů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsala: Ing. Ivana Němcová 

    tajemnice PS 

 

 


